
1

SÍNTESE 8 de novembro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 214 - Seção 2 - pág. 8

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

 
PORTARIA Nº 145/GCM, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2016
 
 O CHEFE DO GABINETE DO COMANDANTE DA MARINHA, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
inciso XI do § 1º do art. 2º do Anexo I da Portaria nº 237/MB, de 3 de agosto de 
2016, resolve: 
 
 Art. 1º Colocar o SO-FN-MO 03.7061.17 MARCELO SILVEIRA 
DOS SANTOS MERTZ à disposição do Ministério Público Militar, a fim de servir 
na Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em Brasília-DF, no período de novembro 
de 2016 a outubro de 2018, para exercer função de natureza não militar.
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
 
JOSÉ AUGUSTO VIEIRA DA CUNHA DE MENEZES

 

Diário Oficial da União - Nº 214 - Seção 3 - pág. 166

S E C R E TA R I A - G E R A L 
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS 

Termo de Credenciamento nº 666/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e o CISB - CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE BU-
CAL LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 
1.00.000.010767/2016-67. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, 
de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 16/09/2016 a 15/09/2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado MARCUS 
VINICIUS BOMTEMPO ROCHA. 

Termo de Credenciamento nº 645/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DA UNIÃO e a NUTRIVIDA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos . 
Processo: 1.28.000.000629/2016-99. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000037, 
de 28/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000030, de 19/01/2016, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301210020045664, Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota 
de Empenho/CNMP: nº 2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 21/06/2016 a 
20/06/2021. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo 
Credenciado LINDINALDA DE FRANÇA ROCHA.

Diário Oficial da União - Nº 214 - Seção 3 - pág. 168

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 48/2016-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Pro-
cesso nº: 3.00.000.1.002219/2016-71. Contratada: EloGroup Desenvolvimento e 
Consultoria LTDA. CNPJ: 08.670.505/0003-37. Objeto: Contratação de empresa 
para ministrar treinamento prático, presencial em Gestão Estratégica, com foco 
no desdobramento da estratégia para projetos, processos, bem como na sistemá-
tica de monitoramento e avaliação da estratégia. Modalidade de Licitação: Ine-
xigibilidade de Licitação. Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota de Empenho: nº 
2016NE001587, de 24/10/2016. Valor global: R$ 35.000,00. Vigência: 24/10/2016 
a 28/02/2017. Data de assinatura: 24/10/2016. Assinam: Gilberto Barros Santos, 
DiretorGeral, pelo MPM e André Rego Macieira, pela contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna públi-
co o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
3.00.000.1.000169/2016-34. Empresa vencedora: SPR BATERIAS COMÉRCIO 
E IMPORTAÇÃO EIRELI-EPP, com o valor total de R$ 88.194,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA 

(SIDEC - 07/11/2016) 200008-00001-2016NE000037


